
 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(Narodne novine br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 29. Statuta Grada Cresa (Službene novine 
Primorsko-goranske županije br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20 i 08/21 i Službene novine Grada 
Cresa br. 3/22), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj _____________________, 
donijelo je 
 
 

PROGRAM  
korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru na području Grada Cresa u 2024. godini  
 

Članak 1. 
 Ovi Programom utvrđuje se namjensko korištenje ostvarenih sredstava naknade koja se 
naplaćuje u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Cresa u 2024. 
godini.  

Sredstva naknade koriste se namjenski za izradu prostornih planova kojima se propisuju 
uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za 
poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja. 
 

Članak 2. 
 Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planiran je u 
Proračunu Grada Cresa za 2024. godinu u iznosu od 500,00 eura. 

Sredstva naknade utrošit će se za izradu prostorno planske dokumentacije koja je planirana u 
posebnom dijelu proračuna u Programu: Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja, Kapitalni 
projekt: Prostorna dokumentacija, Pozicija 88 Prostorna dokumentacija, u iznosu od 500,00 eura. 

 
Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu dan nakon objave u “Službenim novinama Grada Cresa”, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Cres,  
 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

                                          
 

Predsjednik: 
Robert Kučić    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


